

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "КЛИНПРОКС"



А.О. Карапетян

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Благодарность набережной р. Волга по ул. Комсомольская набережная в Ленинском районе г. Астрахани

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ИСКЛЮЧЕНИЕ

Наружное освещение

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 29.09.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость _____ 925,05 _____ 78,41 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	453,23	(37,3)	тыс.руб.
монтажных работ	296,36	(26,24)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/лр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/лр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/лр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/лр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/лр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/лр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/лр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/лр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/лр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/лр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/лр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/лр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/лр;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/лр;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/лр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/лр;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/лр

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.
УТВЕРЖДАЮ:



Т.Р. Калинин

_____ 2024 года

Начальник Управления по коммунальному хозяйству и благоустройству
администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань»

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

42,96	(1,32)	тыс.руб.
146,66		чел.час.
20,73		чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Наружное освещение

Оборудование

13	ТЛ_08.4.01.02_78_780452695	Закаладная деталь для уличных светильников	шт.	1			4 590,00			434,25	10,57	4 590,00
	0_30.08.2023_02	SVETNOЛЛ Тип-1 D108 H800										
	КА п.17.1											

(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)

Всего по позиции

16	ФЕР06-03-004-10	Установка закаладных деталей весом: до 20 кг	т	0,3248						434,25		4 590,00
----	-----------------	--	---	--------	--	--	--	--	--	--------	--	----------

Н 08.4.01.02 Детали закаладные и накладные

1 ОТ	526,06	170,86	32,65	5 578,58
2 ЭМ	28,64	9,30		
3 в т.ч. ОТМ	4,09	1,33	32,65	43,42

ЗТМ	чел.-ч	58	18,8384	
	чел.-ч	0,33	0,107184	
Итого по расценке			554,70	180,16

Пр/812-006-0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102	175,63	5 734,44
Пр/774-006-0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58	99,87	3 260,76

Всего по позиции

17	ТЛ_08.4.01.02_78_780452695	Закаладная деталь для уличных светильников	шт.	29			4 590,00			12 593,19	10,57	133 110,00
	0_30.08.2023_02	SVETNOЛЛ Тип-1 D108 H800										
	КА п.17.1											

(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)

Всего по позиции

18	ФЕРм08-02-369-04	Светильник, устанавливаемый вне зданий "Шар вращающийся"	шт	29						12 593,19		133 110,00
----	------------------	--	----	----	--	--	--	--	--	-----------	--	------------

1 ОТ	10,71	310,59	32,65	10 140,76
2 ЭМ	54,99	1 594,71		
3 в т.ч. ОТМ	5,36	155,44	32,65	5 075,12
4 М	49,38	1 432,02		

ЗТ	чел.-ч	1,02	29,58	
ЗТМ	чел.-ч	0,4	11,6	
Итого по расценке			115,08	3 337,32

Пр/812-049-3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	452,05	14 759,40
Пр/774-049-3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	237,68	7 760,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									4 027,05		
19	ФССЦ-20.3.03.05-0093	Светильник торшерный "Шар", с защитным стеклом из светостабилизированного поликарбоната молочного цвета (Электротехнические установки на других объектах)	шт			29	765,95		22 212,55		
Всего по позиции									22 212,55		

Итого по разделу 1 Наружное освещение

39 722,70

Раздел 2. Фундаменты под опоры освещения

62	ФЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м буровльно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2	100 шт			0,37					
		1 ОТ					102,18		37,81	32,65	1 234,50
		2 ЗМ					1 981,12		733,01		
		3 в т.ч. ОТм					165,88		61,38	32,65	2 004,06
		ЗТ	чел.-ч	13,1		4,847					
		ЗТм	чел.-ч	14,3		5,291					
		Итого по расценке					2 083,30		770,82		
		ФОТ							99,19		3 238,56
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%		89	89			88,28		2 882,32
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	41	41			40,67		1 327,81
Всего по позиции									899,77		
63	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3			0,37					
		1 ОТ					6,75		2,50	32,65	81,63
		2 ЗМ					8,29		3,07		
		3 в т.ч. ОТм					0,81		0,30	32,65	9,80
		4 М					0,37		0,14		
	Н	02.2.05.04 Щебень	м3		1,15	0,4255					
		ЗТ	чел.-ч	0,85		0,3145					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,0259					
		Итого по расценке					15,41		5,71		
		ФОТ							2,80		91,43
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%		110	110			3,08		100,57
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	69			1,93		63,09
Всего по позиции									10,72		
64	ФССЦ-02.2.05.04-1607	Щебень М 400, фракция 5(3)-20 мм, группа 2 (Конструкции из кирпича и блоков)	м3			0,4225	116,61		49,27		
Всего по позиции									49,27		
65	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3			0,19					
		1 ОТ					4 179,70		794,14	32,65	25 928,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М						1 734,07 260,92 4 083,79		329,47 49,57 775,92		
N	04.1.02.05 Смесу бетонные тяжелого бетона		МЗ	102		19,38					1 618,46
	ЗТ		чел.-ч	490		93,1					
	ЗТМ		чел.-ч	19,53		3,7107					
	Итого по расценке						9 997,56		1 899,53		
	ФОТ								843,71		27 547,13
	Пр/612-006 0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	102		102			860,58		28 098,07
	Пр/774-006 0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58			489,35		15 977,34
	Всего по позиции								3 249,46		
66	ФССЦ-04.1.02.05-0008	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300)	МЗ			19,38		700,00	13 566,00		
		(конструкции из кирпича и блоков)							13 566,00		
	Всего по позиции								13 566,00		
67	ФССЦ-01.7.08.05-0002	Добавка гидроизоляционная "Пенетрон-Адмикс"	кг			77,52		77,93	6 041,13		
		(Изготовление в построенных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)							6 041,13		
	Всего по позиции								6 041,13		
	Итого по разделу 2 Фундаменты под опоры освещения								23 816,35		
	Итого по смете:								61 089,93		669 623,37
	Итого прямые затраты (справочно)								1 315,90		42 964,14
	в том числе:								2 669,56		23 064,99
	Оплата труда рабочих								268,02		8 750,86
	Эксплуатация машин								57 104,47		603 594,24
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								37 299,45		453 226,62
	Материалы								31 258,32		389 370,88
	Строительные работы								1 005,31		32 823,38
	в том числе:								1 074,85		9 286,70
	оплата труда								112,58		3 675,74
1	эксплуатация машин и механизмов								1 127,57		289 816,40
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								631,82		20 629,00
1	Материалы								6 041,13		63 854,74
	накладные расходы								10,57		63 854,74
1	сметная прибыль								10,57		63 854,74
1	Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ								10,57		63 854,74
	в том числе:								10,57		63 854,74
1	Материалы								10,57		63 854,74
	Монтажные работы								10,57		63 854,74
	в том числе:								10,57		63 854,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							310,59		10 140,76
	1	эксплуатация машин и механизмов							1 594,71	8,64	13 778,29
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							155,44		5 075,12
	1	материалы							23 644,57	10,57	249 923,10
		накладные расходы							452,05		14 759,40
		сметная прибыль							237,68		7 760,10
	Итого								63 539,05		749 587,27
		Итого ФОТ (справочно)							1 583,92		51 715,00
		Итого накладные расходы (справочно)							1 579,62		51 574,80
		Итого сметная прибыль (справочно)							869,50		28 389,10
		Временные здания и сооружения 1,2%							762,47		8 995,05
	Итого								64 301,52		758 582,32
		Непредвиденные затраты 2%							1 286,03		15 171,65
		Итого с непредвиденными							65 587,55		773 753,97
		ИТОГО по смете с коэффициентом приведения к начальной максимальной цене К=1,2							78 705,06		928 504,76
		ВСЕГО по смете с коэффициентом снижения цены по итогам электронного аукциона К=0,99627597138							78 411,96		925 046,98
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							13 027,44		137 700,00